Sammanstdllning av enkéaten
infor kommande stambyte
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Enkatundersokning

Pa uppdrag av HSB:s BRF Sjétungan i Tyres® har Wahlros Byggprojektledning AB utfort en
enkatundersokning bland féreningens medlemmar om onskat standardutférande pa ett eventuellt
framtida stambyte. Totalt inkom narmare 400 enkatsvar och har féljer en éverskadlig sammanstéllning
av dessa samt av styrelsen dragna generella slutsatser utifran svaren.

Enkétens syfte

Enkatsvarens enda syfte var att ge en initial végledning till styrelsen om vad féreningens medlemmar
tycker &r viktigt i ett eventuellt framtida stambyte. Det var ingen bestéllning eller pa annat satt bindande
dokument fér vare sig boende eller styrelsen.

Enkéatsvar (i % av samtliga svarande)

Onskat standardutférande:

Hur viktigt &r det att en viss funktion ingar som standard (d.v.s. ska finnas i alla lagenheter utan
tilkommande kostnad fér den boende) i ett framtida stambyte, dér 1 &r "inte alls viktigt” och 5 ar "mycket
viktigt”.

Golvvarme Spotlights Handdukstork

26,2 %

Hogskap Kommod Regndusch

4

23,3 %

3 2
167% 11,8%

Brf Sjotungan. Sammanstéllning av enkiten infor stambytet. @ 2022-04



\/AWAHLROS

Inbyggt torkskap Tvéattmaskin
Hur ofta anvander man det inbyggda torkskapet? Vill man ha egen TM i lagenheten?

Kvarboende

Ja
86,3 %

Planerar man att bo kvar under stambytet (nar ens egen lagenhet renoveras)?

Ja, under hela
56,6 %

Ja, delvis
32,6 %

Fritextkommentarer

Ett stort antal boende Iamnade kommentarer i fritext i enkaten. Nedan redovisas nagra vanligare fragor
och synpunkter, samt kortfattade svar fran styrelsen:

e Var lagenhet ar nyligen renoverad och behdver saledes inte stambytas

O

Svar: samtliga ldgenheter omfattas av stambytet. Oavsett om ens lagenhet &r
renoverad eller ej maste man under ett stambyte byta ut de vertikala stamréren som
gar mellan lagenheterna, och for att komma at dessa behdver man riva samtliga
badrum eftersom réren gar bakom badrumsvéaggarna. Stammarna maste darefter
modifieras eller flyttas eftersom deras nuvarande placering inte ar tillaten vid en
ombyggnation. | Sverige ar det heller inte tillatet &r att "lappa och laga” tatskikt i badrum,
sa man kan inte ta upp ett hal i vidggen och darefter bara aterstalla vaggen, utan man
maste tyvarr riva hela badrummet och bygga upp det pa nytt.

¢ Vivill ha varmeelement i badrummet och/eller en vattendriven handdukstork (ej eldriven)

O

Svar: att anvanda varmvattencirkulation pa det sattet som man idag gor i vissa av
foreningens lagenheter som har vattendrivna handdukstorkar &r inte langre tillatet, sa
det enda séattet att efter stambytet ha vattendrivna handdukstorkar eller satta in
vattendrivna vdrmeelement ar att Idgga in helt nya védrmeledningar i badrummen, vilket
skulle vara véldigt kostnadsdrivande. Det mest kostnadseffektiva séattet att fa in 6kad
komfortvdrme i badrummen &r genom eldriven golvvdrme och/eller eldrivha
handdukstorkar. Om man som boende inte vill bekosta elen fér dessa kan de stangas
av eller bara vara pa med valdigt 1ag varme.
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o Vivill ha lagre trosklar eller béttre tillganglighetsanpassning generellt

o Svar: vi jobbar aktivt med detta och det ar sannolikt att tro att trésklarna kommer att
kunna sénkas och/eller takhdjden 6kas i samband med ett stambyte. Alla som behover
tillganglighetsanpassning kommer att behovsutredas i samrad med kommunen.

e Vad hénder med avgiften?

o Svar: styrelsen har i samrad med sina ekonomiska forvaltare genomfort ett antal mindre
héjningar per ar de senaste aren. Detta har, bland annat, gjorts for att man inte ska
behova gora en stor "chockhéjning” infor ett stambyte. Boende som inte 6nskar nagra
tillval i stambytet kommer inte att behdva betala nagot extra, utan stambytet finansieras
med lan som bekostas av féreningens I6pande intékter. Styrelsen réknar saledes inte
med nagra storre avgiftshojningar framéver till foljd av stambytet.

e Varfor tar ett stambyte 8+ veckor?

o Svar: ett noggrant genomfért stambyte med hog kvalitet tar oftast 8-10 veckor i ett
hoéghus. Ibland kan man komma ner till 5-6 veckor och styrelsen vill naturligtvis att
byggtiden ska vara sa kort som mojligt, men anser att kvaliteten bor prioriteras.

e Vad héander med koket?

o Svar: i normalfallet behéver man inte riva ett kok utan det brukar rdcka med att
demontera och atermontera koksskap och i forekommande fall byta ut kakel och
eventuellt bankskivor.

Dragna slutsatser

o Det ar ett mycket stort engagemang fran de boende i stambytesfragan, vilket naturligtvis &r
véldigt roligt! Stort tack for alla svar!

o De flesta boende vill inte ha ett valdigt pakostat standardutférande utan ett mer "normalt”
utférande dar de som onskar kan fa ékad standard genom tillval. Viss funktionell utrustning,
t.ex. kommod, ar dock mycket populart och bor troligtvis ingad i standardutférandet. Man bor
aven Overvéaga att inkludera nagon sorts varmegenererande utrustning.

o Torkskapet ar valdigt populart och kommer darfor att prioriteras i den framtida projekteringen.

e En stor majoritet rdknar med att bo kvar under stambytet, varfér deras komfort under
produktionstiden kommer att vara en central fraga. Styrelsen utreder majligheten att uppféra
gemensambhetslokaler som kommer kunna anvéndas av samtliga boenden under renoveringen.

Nasta steg

Samtliga som kommit med specifika fragor av lite mer akut karaktar kommer att kontaktas
personligen for vidare dialog. Detta kommer att ske under varen.

Saval styrelsen som konsultgruppen kommer att ha enkéatsvaren i atanke nar den fortsatta
utredningen och projekteringen genomférs. Alla medlemmar kommer att kallas till informationsméten
samt fa detaljerad skriftlig information innan en beslutande extrastimma om stambytet kommer
att genomféras.

Stambytet kommer inte att beredas p& ordinarie arsstdmma i juni 2022 utan troligtvis
under hdsten 2022
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